

XVI Edycja Powiatowego Konkursu Poezji Księdza Jana Twardowskiego

Blisko 50 uczniów z terenu powiatu limanowskiego zaprezentowało poezję Ks. Jana Twardowskiego podczas XVI Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi... Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele powiatu limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Radna Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej interpretacji prezentowanych wierszy. Podziękowania składam organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia, które było nie tylko okazją do sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również do wsłuchania się w wartości zawarte w wierszach ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

0 wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr Katarzyna Pławecka pracownik naukowy Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz parafii w Laskowej, Małgorzata Mikulska Kierownik Sekcji Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodszą (uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-VIII oraz III gimnazjum).

[Laureaci XVI Powiatowego Konkursu Poezji](#)

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a laureaci również nagrodami rzeczowymi.

Uczestnikom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach konkursu.

[GALERIA](#)



Mobilne centrum szkoleniowe i laboratorium zaparkowało przed ZSTiO w Limanowej

W środę 20.02.2019 r. na parkingu przed Zespołem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej zaparkował

samochód prezentacyjny firmy WAGO o wdzięcznym imieniu „Klementyna” – jest to mobilne centrum szkoleniowe i laboratorium firmy WAGO.

Największą zaletą Klementyny jest to, że umożliwia przeprowadzenie przez doradców technicznych prezentacji i szkoleń z asortymentu WAGO bezpośrednio w szkołach. W pracowni elektrycznej Warsztatów Szkolnych uczniowie mają do dyspozycji katalogi i informatory oraz zestawy edukacyjne ZCs1 i ZCs2 do ćwiczeń – prezent firmy WAGO.

Firma WAGO jest producentem i dostawcą nowatorskich komponentów dla przemysłu, techniki procesowej i automatyki budynkowej z ponad 50-letnim doświadczeniem. Wchodzi w skład dużej, międzynarodowej Grupy WAGO z siedzibą w Minden (Niemcy). Na polskim rynku WAGO jest obecne od 25 lat.

Klementyna to przede wszystkim wystawa wyrobów WAGO i prezentacja ich możliwości technicznych. Na ścianach samochodu wyeksponowane są wszystkie grupy asortymentowe, od złączek listwowych po komponenty do automatyki. Ich praktyczne wykorzystanie zaprezentowano w przeszklonej rozdzielni, do której podłączono instalacje obsługujące wnętrze pojazdu, jak choćby zautomatyzowaną instalację oświetleniową – sterowaną ze smartfona.



Bezpiecznie na stoku z Inspektorem Wawelkiem

W dniu 15 lutego 2019 roku na stoku narciarskim „Lubomierz Ski” odbyły się zawody dla dzieci. Konkurs przeprowadzili policjanci Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie przy udziale Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.

Turniej składał się z trzech części – teoretycznej (krzyżówka z wiedzy o zasadach bezpiecznego zachowania na stoku) oraz sprawnościowej (rzut piłką do celu), a na zakończenie zadawano pytanie konkursowe. Nagrody w postaci kasków przekazało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji oraz gry edukacyjne z Europe Direct w Krakowie. Dodatkowo Urząd Gminy Mszana Dolna oraz Bank Spółdzielczy w Mszanie Dolnej przekazał dzieciom biorącym udział w konkursie puchary oraz upominki. Wyłoniono zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych: do lat 7, 8-10 lat i powyżej 11 lat z podziałem na dziewczynki oraz chłopców.

Zawody odbyły się w ramach ogólnopolskiej akcji informacyjno – edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. Pogoda i frekwencja uczestników akcji „Bezpiecznie na stoku z Inspektorem Wawelkiem” dopisały, atrakcje przygotowane dla dzieci cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszystkie dzieci, które wzięły udział w konkursie otrzymały upominki. Bezpieczne formy aktywnego spędzania wolnego czasu w zimie promował „Inspektor Wawelek”, który towarzyszył dzieciom podczas zawodów. Uczestnikom wręczono również Paszporty „Bezpiecznego Narciarza”.

Współorganizatorami imprezy byli: Ośrodek Narciarski „Lubomierz Ski”, Gmina Mszana Dolna, Bank Spółdzielczy w

Regionalny Program Stypendialny dla uczniów i studentów

Z inicjatywy Samorządu Województwa Małopolskiego w roku szkolnym/akademickim 2018/2019 będą przyznawane stypendia dla uczniów i studentów mieszkających na terenie Województwa Małopolskiego.

Program stypendialny adresowany jest do uczniów i studentów, którzy osiągają nie tylko sukcesy w nauce, ale również w prestiżowych zawodach sportowych czy konkursach artystycznych.

– Celem Regionalnego Programu Stypendialnego finansowanego ze środków własnych Województwa Małopolskiego jest inwestycja w wiedzę i zdolności młodych Małopolan. Dzięki wsparciu z budżetu Województwa Małopolskiego uczniowie i studenci mogą starać się o stypendia w wysokości kilkuset złotych miesięcznie. Tym sposobem chcemy doceniać młodych ludzi, którzy nie tylko rozwijają swoją pasję, ale też zwyciężają na olimpiadach i w konkursach z różnych przedmiotów czy podczas ogólnopolskich i międzynarodowych zmagani sportowych lub artystycznych – informuje Anna Pieczarka, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego.

W roku szkolnym/akademickim 2018/2019 r. będą przyznawane stypendia dla uczniów mieszkających na terenie Województwa Małopolskiego:

1) Dla uczniów za szczególne osiągnięcia artystyczne, sportowe oraz w naukach humanistycznych. Stypendia przyznawane będą na okres maksymalnie 10 miesięcy. Miesięczna wysokość ww. stypendiów wynosi:

- w przypadku uczniów szkół podstawowych (klasy 5-7): 350,00 zł brutto;
- w przypadku uczniów klasy 8 szkoły podstawowej (w tym klas dotychczasowego gimnazjum): 425,00 zł brutto;
- w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowej (w tym ponadgimnazjalnych): 500,00 zł brutto.

2) Dla studentów za szczególne osiągnięcia artystyczne, sportowe, w naukach humanistycznych i społecznych, w naukach ścisłych, przyrodniczych i technicznych, a także na naukę nowożytnego języka obcego, stażowe oraz na naukę języka polskiego (dla studentów, legitymujący się obywatelstwem innych państw).

Stypendia przyznawane będą na okres maksymalnie 10 miesięcy, z wyjątkiem stypendium na naukę języka obcego przyznawanego na okres trwania kursu oraz stypendium stażowego przyznawanego na okres trwania stażu. Miesięczna wysokość stypendiów wynosi maksymalnie 600,00 zł brutto, z wyjątkiem stypendium na naukę nowożytnego języka obcego (wysokość stypendium wynosi nie więcej niż 50% kosztu kursu) oraz stypendium stażowego (wysokość stypendium wynosi równowartość stypendium przyznanego przez przedsiębiorcę, przy czym nie więcej niż 800,00 zł brutto miesięcznie).

Uczniowie i studenci uzdolnieni i mający szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne czy sportowe o stypendia mogą się starać od 31 stycznia 2019 r.

Wszystkie niezbędne informacje dostępne na stronie:

<https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/praca-i-edukacja/regionalny-program-stypendialny>

Certyfikat LIDER PROJEKTU „Szkola Promujaca Bezpieczenstwo” dla EKONOMA

12 lutego 2019r. Zespól Szkól Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej gościł mł. insp. Krzysztofa Chochlińskiego- I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej, asp. sztab. Stanisława Krupę- zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji oraz sierż. szt. Dariusza Cibę- asystenta Zespołu ds. Nieletnich i Patologii. Przedstawiciele miejscowej policji w imieniu nadinsp. dr Krzysztofa Pobuty- Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie wręczyli na ręce Pani dyrektor Joanny Rudek oraz przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego Olgierda Haloty oraz Adriana Krawczyka Certyfikat LIDERA PROJEKTU „Szkola Promujaca Bezpieczenstwo”.

W uroczystości uczestniczyły koordynatorki projektu Pani dyrektor Anna Zając oraz Pani pedagog Dorota Żelasko, które przy współpracy powołanego Zespołu ds. bezpieczeństwa, przez okres 8 lat były inicjatorkami wielu innowacyjnych działań zmierzających do poprawy poziomu bezpieczeństwa na terenie naszej placówki.

Należy podkreślić, iż ten zaszczytny tytuł Zespól Szkól otrzymał jako pierwsza szkoła ponadpodstawowa w powiecie limanowskim.

W swoim przemówieniu Pani Dyrektor podziękowała za przyznany certyfikat, który jest uhonorowaniem wielu lat intensywnego i wytrwałego dbania o bezpieczeństwo w szkole, co nie jest łatwe

w tak rozbudowanej placówce, gdzie jest wiele obszarów, w których o bezpieczeństwo należy się zatroszczyć.

Zespół Szkół Nr 1 jest niezmiernie dumny z przyznanego certyfikatu, tym bardziej, że otrzymują go jedynie szkoły, które mogą poszczycić się długoletnim, wyróżniającym udziałem w Projekcie Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa. Projekt ten realizowany był jako centralny przez Komendę Główną Policji. Z czasem jednak stał się w Małopolsce projektem regionalnym, koordynowanym przez Komendę Wojewódzką Policji przy wsparciu i doradztwie Policji i samorządu holenderskiego.

W czasie wielu lat przynależności do ZPB, jednym z ważniejszych sukcesów szkoły było pozyskanie do współpracy i realizacji określonych zadań 24 partnerów zewnętrznych.

Wszystkim zaangażowanym w ideę projektu: Koordynatorom, Zespołowi ds. bezpieczeństwa, Nauczycielom, Uczniom, Radzie Rodziców i Partnerom Szkoły Zespół Szkół gorąco dziękuje!



ZINTEGROWANA
POLITYKA
BEZPIECZEŃSTWA

ZPB

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W KRAKOWIE

LIDER PROJEKTU

„SZKOŁA PROMUJĄCA BEZPIECZEŃSTWO”

**Zespół Szkół nr 1
im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej**

Komendant Wojewódzki Policji
w Krakowie

nadinsp. dr Krzysztof Pobuta

Spotkanie z przedstawicielem PUP

W ubiegły piątek uczniowie klas maturalnych mieli okazję wziąć udział w spotkaniu z przedstawicielką Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, panią Anną Wajdą – doradcą zawodowym. Tematyka spotkania obejmowała m. in. formy pomocy, jaką oferuje Powiatowy Urząd Pracy osobom bezrobotnym. Uczestnicy spotkania zdobyli także przydatne informacje na temat instrumentów rynku pracy czy też zawodów deficytowych.

Drugie spotkanie warsztatowe poświęcone nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego

Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie Powiatowym odbyło się drugie spotkanie warsztatowe służące wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli

w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała prowadzących spotkanie oraz uczestników. – *Witam na drugich już warsztatach strategicznych. Cieszę się z tak licznej Państwa obecności. Jestem przekonana, że zainteresowanie tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w dzisiejszych warsztatach.*



Pierwszym punktem spotkania było omówienie wyników badania ankietowego przeprowadzonego internetowo wśród mieszkańców powiatu limanowskiego pod koniec ubiegłego roku. Po

przedstawieniu prezentacji poświęconej wynikom ankiety, prowadzący oraz uczestnicy omówili analizę SWOT Powiatu (wypracowaną podczas pierwszego spotkania warsztatowego), a następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału społecznego i atrakcyjnych warunków życia; współpracy i dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego: pracownicy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji.



Powiat Limanowski – [Powiat Limanowski – wyniki badania ankietowego](#)

[GALERIA](#)

Uczniowie na warsztatach w

ZSTI w Mszanie Dolnej

We wtorek 6 lutego nasi ósmoklasiści i gimnazjaliści wzięli udział w warsztatach zawodoznawczych zorganizowanych przez ZSTI w Mszanie Dolnej. Podzieleni na grupy odbyli 5 lekcji w pracowniach szkolnych, mieli możliwość poznać profile zawodowe oferowane przez szkołę a także dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat zawodów i kształcenia. Gospodarzami spotkania byli nauczyciele ZSTI oraz uczniowie – nasi starsi koledzy i koleżanki.



Spotkania z weteranami

W czterech placówkach oświatowych na terenie powiatu limanowskiego, odbędą się spotkania w weteranami działań w Libanie, na Wzgórzach Golan, na Bałkanach / Bośnia, Kosowo , Macedonia / , Iraku i Afganistanie.

Prelegentami są żołnierze zawodowi i policjanci oraz pracownicy cywilni MON pełniący służbę poza granicami państwa. To przedsięwzięcie realizowane jest w ramach ogólnopolskiego programu, wpisane w resortową działalność Ministerstwa Obrony Narodowej „ Służymy Niepodległej w 100 lecie odzyskania Niepodległości „

Realizowany program przybliży działalność i specyfikę misji oraz podkreśla wkład RP w kształtowaniu działań pokojowych na świecie – mówi koordynator ze strony MOM i uczestnik spotkań ks. ppłk. Władysław Jasica.

Gospodarzami spotkań są dyrektorzy Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej, Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej i Zespołu Szkół Techniczno –Informatycznych w Mszanie Dolnej.

Pierwsze ze spotkań odbyły się już w ZSTiO w Limanowej i ZS im. KEN w Tymbarku.

Wielu z uczniów tymbarskiego Zespołu Szkół im. KEN oraz szkół średnich powiatu limanowskiego zastanawia się nad znalezieniem miejsca dla siebie w dorosłym życiu. Jedną z możliwych alternatyw jest droga zawodowego żołnierza Wojska Polskiego oraz służba w innych formacjach mundurowych / Policja, Straż Graniczna, Straż Pożarna /. W tym właśnie kontekście służby dla pokoju na świecie młodzież z dużym zainteresowaniem wysłuchała zaproszonych gości.

Studniówki 2019

Studniówkowych balów czar dobiegł końca. Uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego tradycyjnym polonezem rozpoczynali taneczną noc, na której dominowały balowe stroje, beztroskie zabawy i tańce do białego rana. W tym wyjątkowym czasie młodzieży towarzyszyli również zaproszeni goście, a wśród nich: Poseł Wiesław Janczyk oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Drodzy Maturzyści!

Jeszcze raz przypomnijmy sobie niezapomniany czas studniówek. I chociaż do matury pozostało niecałe 100 dni – nie warto się zamartwiać. W końcu nie bez powodu mówi się, że jaka była studniówka taka też będzie matura. Zapraszamy do galerii zdjęć.

I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Orkana w Limanowej
[\(GALERIA\):](#)



Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej [\(GALERIA\):](#)



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej ([GALERIA](#)):



Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku ([Więcej tutaj](#)):



Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej [\(Więcej tutaj\)](#):



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
[\(Więcej tutaj\):](#)

